



ZP/3/33/2024

Szemud, dnia 06.12.2024 r.

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach**Dotyczy: „Ochrona ubezpieczeniowa mienia i odpowiedzialności Gminy Szemud i jednostek organizacyjnych oraz OSP”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: uPzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. **Pytanie:** Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.12.2024 r.
 - **Odpowiedz:** Przesuwamy termin składania ofert na dzień 11.12.2024 r.
2. **Pytanie:** Prosimy o informację, w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa budynków.
 - **Odpowiedz:** na podstawie przeszacowywania/podnoszenia corocznego wartości budynków. Tabela z wykazem i stawkami za m2 w załączeniu
3. **Pytanie:** Prosimy o szczegółowe informacje dot. budynków do oceny ryzyka, minimum na temat metrażu, roku budowy, konstrukcji (ściany, pokrycie dachu), stanu technicznego.
 - **Odpowiedz:** tabela w załączeniu
4. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.
 - **Odpowiedz:** nie ma pustostanów
5. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.
 - **Odpowiedz:** nie ma takiego mienia
6. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.
 - **Odpowiedz:** nie ma takiego mienia

7. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:
- Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
 - Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
 - Sposobie, metodzie dozoru obiektu
 - Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
 - Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
 - Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
 - wpisaniu do rejestru zabytków
 - najbliższym otoczeniu tych budynków
 - odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
 - ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
 - możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA
- **Odpowiedz:** nie ma takich budynków
8. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdujących się w nich mienia.
- **Odpowiedz:** nie ma takich budynków
9. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.
- **Odpowiedz:** Nie ma pustostanów w zarządzaniu/administrowaniu Gminy lub jej jednostek
10. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.
- **Odpowiedz:** Nie ma takich budynków
11. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone **nie** w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.
- **Odpowiedz:** Nie ma nieruchomości o charakterze zabytkowym i wpisanych do rejestru zabytków
12. **Pytanie:** W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna,

pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

- **Odpowiedz:** Potwierdzamy że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

13. **Pytanie:** Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

- **Odpowiedz:** Nie przechowuje się wspomnianych w pytaniu materiałów.

14. **Pytanie:** Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

- **Odpowiedz:** wszystkie budynki i budowle posiadają takie pozwolenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

15. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

- **Odpowiedz:** potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami

16. **Pytanie:** Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

- **Odpowiedz:** potwierdzamy takie zabezpieczenia

17. **Pytanie:** Prosimy o informację, do jakiego wieku sprzęt został zgłoszony w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk? W jaki sposób, na podstawie jakich kryteriów Zamawiający rozróżnia sprzęt zgłoszony w ramach tego ryzyka od sprzętu zgłoszonego w ramach ubezpieczenia mienia na pierwsze ryzyko? Do odpowiedzi prosimy załączyć wykaz sprzętu elektronicznego.

- **Odpowiedz:** wykaz w tabeli

18. **Pytanie:** Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

- **Odpowiedz:** Mienie nie znajduje się w obiektach z płyty warstwowej.

19. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?
- **Odpowiedz:** brak składowiska odpadów.
20. **Pytanie:** Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o **dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK** oraz dodatkowe informacje:
- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
 - czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
 - jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
- **Odpowiedz:** dokumenty w załączeniu, PSZOK Szemud ul. Ekologiczna 5, PSZOK Kielno ul. Ekologiczna 6 planowane jest do włączenia do ubezpieczenia w pierwszym kwartale 2025 roku.
21. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?
- **Odpowiedz:** Nie ma tego typu obiektów
22. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
23. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.
- **Odpowiedz:** Nie ma takich obiektów
24. **Pytanie:** Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.
- **Odpowiedz:** Nie zgłoszono takich obiektów.
25. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o

sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

- **Odpowiedz:** Nie ma takich sprzętów
26. **Pytanie:** W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?
- **Odpowiedz:** w związku z powyższym pytanie bezprzedmiotowe
27. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
28. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt
29. **Pytanie:** W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.
- **Odpowiedz:** Zgoda wyłączenie nasadzeń, w środkach obrotowych chcemy wskazać limit 10 000 zł
30. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy
31. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe.
32. **Pytanie:** Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).
- **Odpowiedz:** tabela z wykazem mienia w załączeniu
33. **Pytanie:** Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2024? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.
- **Odpowiedz:** nie było powodzi i lokalnych podtopień we wskazanym okresie
34. **Pytanie:** Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub

minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

- **Odpowiedz:** wskazane lokalizacje nie występują na terenach powodziowych i zalewowych
35. **Pytanie:** Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?
- **Odpowiedz:** Nie ma ryzyka osuwisk
36. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
37. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że ochrona (OC) nie obejmuje odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW)
- **Odpowiedz:** potwierdzamy powyższe
38. **Pytanie:** W odniesieniu do ubezpieczenia OC za produkt prosimy potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy chorób spowodowanych lub wynikających bezpośrednio lub pośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), chorób spowodowanych w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego oraz szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe.
39. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z uprawianiem sportów motorowych, motoro-wodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z uprawianiem sportów motorowych, motoro-wodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych.
40. **Pytanie:** W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.
- **Odpowiedz:** Zgoda na taki zapis
41. **Pytanie:** Prosimy o informację o ilości i rodzaju imprez, jakie w ciągu roku organizuje Zamawiający.
- **Odpowiedz:** tabela wykaz imprez gminnych 2025 w załączeniu oraz imprezy organizowane przez Sołectwa na terenie Gminy Szemud.
42. **Pytanie:** Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.
- **Odpowiedz:** nie planuje się.
43. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z

odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

44. **Pytanie:** Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość? Czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje i naprawy dróg?
- Odpowiedz:** Łączna dł. dróg to ok 600 km. W dniu 7 kwietnia 2020 r. została zawarta ze spółką komunalną GPK Szemud Sp. z o.o. umowa na wykonywanie zadania publicznego obejmującego sprawę gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz zieleni gminnej i zadrzewień zgodnie z uchwałą nr XVI/213/2020 Rady Gminy Szemud z 21.03.2020 r. (w ramach której to zadanie zostało powierzone spółce komunalnej Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o.). Umowa została zawarta na okres 5 lat (od 8.04.2020 r. do 7.04.2025 r.) W roku 2024 – kwota wydatków przeznaczonych na ten cel wynosiła 4 453 461 zł. Z uwagi na rosnące koszty bieżące a także zwiększenie zakresu działań mających charakter drogowy kwota prognozy rekompensaty na rok 2025 została zaktualizowana do wysokości 6.157.872 zł (na okres całego 2025 roku); 18 października 2024 r. Rada Gminy Szemud podjęła uchwałę (nr VII/70/2024) w ramach której powierzyła spółce realizację przedmiotowego zadania na kolejny okres od 9 kwietnia 2025 r. do 8 kwietnia 2030 r. W ramach tego zadania między innymi Spółka zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, w tym bieżącymi naprawami, dostawą kruszywa i równaniem dróg. Na modernizację rozbudowę dróg gminnych w ramach wydatków majątkowych w budżecie na 2025 zostało zaplanowane 18.985.461 zł. Projekt budżetu na rok 2025 Gminy Szemud: <https://szemud.pl/aktualnosci/budzet-i-finanse/projekt-budzetu-gminy-szemud-na-rok-2025.html>
45. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe wyłączenie.
46. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie (ubezpieczenie OC), że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
47. **Pytanie:** Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?
- **Odpowiedz:** W załączeniu tabela Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.
48. **Pytanie:** Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu: wprowadzenie limitu procentowego w wysokości 20% oraz kwotowego wysokości nie większej niż 1.000.000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz wprowadzenie obowiązku informowania Ubezpieczyciela o zmianach w majątku w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru.
- **Odpowiedz:** Zgoda na limit klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych w wysokości 20% oraz kwotowego do 3 mln zł
49. **Pytanie:** Prosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych i wyposażenia – zapis oczekiwany: W przypadku wystąpienia szkody Towarzystwo odstąpi od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w dniu szkody nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji.

- **Odpowiedz:** Zgoda na taki zapis
50. **Pytanie:** Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu kwotowego akceptowalnego dla Zamawiającego.
- **Odpowiedz:** Zgoda na limit 3 000 000 zł
51. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5.000 zł?
- **Odpowiedz:** Brak zgody.
52. **Pytanie:** Klauzula katastrofy budowlanej – wnioskujemy o zmianę limitu na 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu, niższego niż w OPZ.
- **Odpowiedz:** Zgoda na limit 3 000 000 zł
53. **Pytanie:** Klauzula zalaniowa - wnioskujemy o zmianę limitu na 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu, niższego niż w OPZ.
- **Odpowiedz:** Zgoda na zaproponowany limit
54. **Pytanie:** Klauzula prac budowlano-montażowych - wnioskujemy o zmianę limitu na 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu, niższego niż w OPZ.
- **Odpowiedz:** Zgoda na zaproponowany limit
55. **Pytanie:** W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, prosimy o doprecyzowanie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.
- **Odpowiedz:** Zgoda na takie doprecyzowanie
56. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.
- **Odpowiedz:** potwierdzamy powyższy zapis
57. **Pytanie:** W odniesieniu do ryzyk kradzieżowych wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia paliwa oraz szkód wyrządzonych z winy umyślnej.
- **Odpowiedz:** Zgoda na powyższe wyłączenie
58. **Pytanie:** Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: *„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.*
- **Odpowiedz:** Zgoda na powyższy zapis
59. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.
- **Odpowiedz:** Potwierdzam powyższy zapis.

60. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe.
61. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych
62. **Pytanie:** Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi?
- **Odpowiedz:** brak takich zdarzeń
63. **Pytanie:** Wyrównanie okresów ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych w trakcie trwania umowy generalnej – prosimy o potwierdzenie, że wyrównanie okresów nastąpi pod warunkiem, że umowa generalna ubezpieczenia zostanie kontynuowana na kolejny okres u danego Ubezpieczyciela. W wypadku przeniesienia ryzyk komunikacyjnych do innego zakładu ubezpieczeń, zawarte umowy ubezpieczeń nie zostaną rozwiązane z ostatnim dniem obowiązywania umowy generalnej i będą obowiązywać przez cały 12-miesięczny okres, na jaki zostały zawarte, a cała składka za 12-miesięczny okres będzie wymagalna.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
64. **Pytanie:** Ubezpieczenie Autocasco – wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód polegających na uszkodzeniu pojazdu w wyniku akcji protestacyjnych, zamieszek, strajków itp.
- **Odpowiedz:** Potwierdzamy powyższe
65. **Pytanie:** Ubezpieczenie Autocasco – wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych podczas kierowania pojazdem niezarejestrowanym lub pojazdem nieposiadającym ważnego dowodu rejestracyjnego lub ważnego badania technicznego, jeżeli w odniesieniu do tego pojazdu obowiązuje wymóg rejestracji lub dokonywania okresowych badań technicznych, a stan techniczny pojazdu miał wpływ na zajście wypadku ubezpieczeniowego.
- **Odpowiedz:** zgoda na takie wyłączenie
66. **Pytanie:** W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „nie dotyczy nowych rodzajów pojazdów”.
- **Odpowiedz:** Zgoda na taki zapis.
67. **Pytanie:** Klauzula likwidacyjna – wnioskujemy o wykreślenie zapisu dotyczącego zniesienia zasady proporcji.
- **Odpowiedz:** Brak zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego zniesienia zasady proporcji.

68. **Pytanie:** Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia

- **Odpowiedz:** Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne, które są przekazane w posiadanie/użytkowanie prywatnym gospodarstwom domowym. Taka lista z dokładnymi danymi zostanie udostępniona firmie, która wygra postępowanie przetargowe. Wnioskowane dane są zaliczane do kategorii danych osobowych objętych ochroną unijnym rozporządzeniem RODO i nie mogą zostać udostępnione publicznie.

69. **Pytanie:** Wnioskujemy o weryfikację wartości odtworzeniowej budynków w oparciu o SEKOCENBUD lub obwieszczenie wojewody pomorskiego w sprawie wysokości wskaźnika przeliczeniowego koszty odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych.

- **Odpowiedz:** Wartości budynków zostały zweryfikowane w oparciu o zarówno SEKOCENBUD jak i obwieszczenie wojewody pomorskiego w sprawie wysokości wskaźnika przeliczeniowego koszty odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych.

70. **Pytanie:** Prosimy o podanie wartości PSZOK, który ma zostać zgłoszony do ubezpieczenia w I kwartale 2025 r.

- **Odpowiedz:** PSZOK Szemud ul. Ekologiczna 5 wartość księgową brutto na dzień 06.12.2024 wynosi 294 508 zł, PSZOK Kielno ul. Ekologiczna 6 wynosi 312 152 zł.

71. **Pytanie:** W nawiązaniu do opublikowanych 04.12.2024 r. odpowiedzi na pytania do SWZ, prosimy o doprecyzowanie wykluczających się odpowiedzi na pytania 50 i 51: czy ryzyko zapadania i osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia, czy Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności 100 tys zł?

- **Odpowiedz:** Potwierdzamy ryzyko zapadania i osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia w związku z tym wskazywanie limitu w tym przypadku jest bezprzedmiotowe.

72. **Pytanie:** W nawiązaniu do opublikowanych 04.12.2024 r. odpowiedzi na pytania do SWZ, prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi na pytania 6 i 32: na jaki limit wyraża zgodę Zamawiający w klauzuli automatycznego pokrycia?

- **Odpowiedz:** Dot. Pytania 6. Potwierdziliśmy limit łączny w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów: ratowania i zabezpieczenia mienia przed szkodą lub zwiększeniem jej rozmiarów, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

W związku z powyższym zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Zamawiający **informuje, że zmiany ulegają następujące terminy:**

1. Termin składania ofert: 11.12.2024 r. do godz. 10⁰⁰.
 2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 11.12.2024 r. godz. 11⁰⁰
 3. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 09.01.2025 r
-

Mając na względzie powyższe zmiany ulega zmianie ogłoszenie o udzieleniu zamówienia w sposób adekwatny do przedstawionej treści.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

z up. Wójta Gminy

Michalina Kamińska


Wójta Gminy Szemud.....
W imieniu Zamawiającego

Załączniki:

1. Elektronika
2. Elektronika ogółem
3. Fotowoltaika
4. Wykaz nieruchomości
5. Imprezy gminne
6. WZI

Otrzymują:

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
a/a MM